COMPARATIVO

BALANCE GENERAL

E LA REPWBLICA

D

BANCO

ACTIVO

RESERVAS INTERNACIONALES BRUTAS (nota 6)
Efectivo en caja
Depésitos a la orden
Portafolio en administracién directa (nota 6A)
Portafolio en administracién externa (nota 6A)
Oro (nota 6B)
Fondo Monetario Internacional (nota 6C)
Fondo Latinoamericano de Reservas
Convenios internacionales

CAJAY METALES PRECIOSOS
Moneda metdlica en caja
Metales preciosos
Depdsitos en bancos

ACTIVO

(millones de pesos)

diciembre 31 de 2010

diciembre 31 de 2009

3.284,7
9.342,9
35.341.580,4
15.624,5
595.176,2
2.713.635,5
776.031,6
28.089,5

42.077,0
327.581,2
547,7

OPERACIONES DE LIQUIDEZ-REPOS Y APOYOS TRANSITORIOS (nota 7)

Operaciones repo
Bancos
Corporaciones financieras
Compaiiias de financiamiento comercial
Otras entidades financieras
INVERSIONES (nota 8)
Moneda extranjera
Inversiones negociables en titulos de deuda
Moneda nacional
Inversiones negociables en titulos de deuda
Provisiones
CARTERA DE CREDITOS (nota 9)
Moneda nacional
Sector publico: Gobierno nacional
Otros créditos
Provision cartera de créditos
APORTES EN ORGANISMOS INTERNACIONALES (nota 10)
Moneda extranjera
Moneda nacional
CUENTAS POR COBRAR (nota 11)
Intereses y comisiones en moneda extranjera
Intereses y comisiones en moneda nacional
Anticipos de contratos
Otras en moneda extranjera
Otras en moneda nacional
Provisiones
INVENTARIOS (nota 12)
Inventarios
Provisién para pProteccion de inventarios
PROPIEDADES Y EQUIPO (nota 13)
Costo
Depreciacién acumulada
OTROS ACTIVOS (nota 14)
Moneda extranjera
Convenios reestructurados
Otros
Provisiones
Moneda nacional
Derechos en fideicomisos
Bienes de arte y cultura
Cartera hipotecaria para vivienda
Créditos a empleados y pensionados
Gastos pagados por anticipado
Cargos diferidos
Activos fijos en almacén
Bienes entregados en comodato
Aportes permanentes
Otros
Provisiones
VALORIZACIONES
De bienes inmuebles
De bienes de arte y cultura

TOTAL ACTIVO

CUENTAS FIDUCIARIAS ACTIVAS (nota 21)
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS (nota 21)
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS (nota 21)

CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS POR CONTRA (nota 21)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS POR CONTRA (nota 21)

2.538.700,0
2.264.860,0
230.000,0
1.250,0
42.590,0

13.814,8
13.814,8
1.320.683,7
1.323.838,4
(3.154,7)

4.244.8
531,6
3.713,2

3.160,7,

662.664,5
2.135.605,6

2.152,3
18.418,9
4.122,1
15775
35.533,7

(18.881,4

157.451,6

(301,6

667.735,9

263.539.,4)

7.484,9
113.245,6
7.484,9
(113.245,6)
1.654.161,3
1.242.590,4
255.512,1
113.116,5
6.856,3
11.845,0
14.742,4
6.292,1
226,3
77,2
6.119,4
(3.216,4)

530.424,7
481.864,1

54.478.665,3

370.205,9

2.538.700,0

1.334.498,5

1.084,1

2.798.270,1

42.923,1

157.150,0

404.196,5

1.661.646,2

1.012.288,8

64.799.628,5

150.455.025,0
48.111.839,4
66.723,1
26.435,4
4.429.281,7

4.833,7
7.900,9
29.763.030,8
17.480.762,3
497.634,9
3.250.925,6
802.789,5
43.921,1

71.889,3
354.335,0
516,7

459.650,0
170.000,0
267.800,0
3.200,0
18.650,0

15.015,8
15.015,8
3.582.480,9
3.585.635,6
(3.154,7)

4.891,1
850,6
4.040,5

(3.347,5)

678.901,7
2.123.206,1

2.999,7
17.352,2
3.599,1
1.166,9
21.583,8

(14.960,1)

176.508,0

259,6

647.873,1

235.365,7)

24.002,9
118.560,3
24.002,9
(118.560,3)
1.647.590,2
1.239.532,2
251.044,8
110.248,1
6.841,8
12.405,9
14.801,0
8.177,1
642,7
76,8
7.005,6
(3.185,8)

466.328,7
486.767,9

62.384.525

51.851.798

426.741,

459.650

3.597.496

1.5434

2.802.107,

31.741,

176.248,

412.507,

1.671.593

953.096,p

133.724.952)
44.259.358
64.125,

22.253,8

2.287.232|
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PASIVO Y PATRIMONIO

PASIVO Y PATRIMONIO
PASIVO
EXIGIBILIDADES A CORTO PLAZO QUE AFECTAN LAS RESERAS
Gastos causados por pagar - reservas internacsonale
Otras exigibilidades que afectan las reservas
DEPOSITOS Y EXIGIBILIDADES (nota 15)
Billetes en circulacion (nota 15A)
Depoésitos en cuenta
Moneda extranjera
Gobierno nacional
Sistema financiero
Bancos
Corporaciones financieras
Resto del sistema financiero
Moneda nacional
Gobierno nacional
Resto del sector publico
Sistema financiero
Bancos
Corporaciones financieras
Compaiiias de financiamiento comercial
Resto del sistema financiero
Sector privado
Otros dep6sitos (nota 15B)
Moneda extranjera
Moneda nacional
OBLIGACIONES CON ORGANISMOS INTERNACIONALES (noteé)
Moneda extranjera
Aportes
DEG y pesos andinos asignados
Moneda nacional
Aportes
CUENTAS POR PAGAR (nota 17)
Intereses y comisiones en moneda extranjera
Intereses y comisiones en moneda nacional
Otras en moneda extranjera
Otras en moneda nacional
OBLIGACIONES LABORALES (nota 18)
Célculo actuarial- pensiones de jubilacion
Obligaciones laborales consolidadas
Obligaciones laborales - provisiones
PASIVO DIFERIDO
OTROS PASIVOS (nota 19)
Moneda extranjera
Moneda nacional

TOTAL PASIVO

PATRIMONIO (nota 20)
CAPITAL
RESERVAS ESTATUTARIAS
Para fluctuaciones de monedas
De estabilizaciéon monetaria y cambiaria
Para proteccion de activos
SUPERAVIT
Liquidacién cuenta especial de cambios
Ajuste de cambio
Superavit donado
Superavit por inversién neta en activos actividaltlical
Valorizaciones
De bienes inmuebles
De bienes de arte y cultura

RESULTADOS
Del ejercicio en curso

TOTAL PATRIMONIO

TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS FIDUCIARIAS PASIVAS Y DE PATRIMONIO (nota 2 1)
CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS POR CONTRA (nota 21)
CUENTAS CONTINGENTES DEUDORAS POR CONTRA (nota 21)

CUENTAS CONTINGENTES ACREEDORAS (nota 21)
CUENTAS DE ORDEN ACREEDORAS (nota 21)

Nota: véanse las notas que acompafian a los eir@insieros

Publicacién autorizada por la Superintendenciarf€iresa de Colombia mediante comunicacién 2011006831 de febrero 23 de 2011.

(millones de pesos)

diciembre 31 de 2010

diciembre 31 de 2009

21.039,7

1.382,1

218.795,5

216.882,0

1.913,5

1.896,2
12,0
53

8.366.307,5

104.622,0
74,3

8.225.565,9

7.472.296,8
210.1038,0

22.421,8

48.527.930,6
35.914.676,5
8.585.103,0

335.336,2

207.829,9
36.045,3

78.174,6

3.949.976,5

2.215.752,1

1.200,6
2.214.551,5

1.902.421,0

1.902.421,0

294,6
7.036,1
28,2

30.731,1

1.367.058,8
38.642,8
243,7

17,3

30.877,8

2.516.438,5
502.340,9
95,3

453.468,2
6.084.818,0
167.621,1
135.852,9

1.012.288.,8

530.424,7
481.864,1

(271.545,3)

4.028.151,1

4.118.173,1

38.090,0

1.405.945,3

42.082,8
30.895,1

54.185.538,7

12.711,4

3.018.874,7

7.854.049,0

(271.545,3)

10.614.089,8

64.799.628,5

150.455.025,0

48.111.839,4
66.723,1
26.435,4
4.429.281,7

17.843,0

982,8

331.235,1

327.536,2

3.698,9

3.680,3
12,8
58

7.399.776,6

106.146,4
146,6

7.288.675,5

6.621.343,8
106.574,8

AR50
148.563,4
4.808,1

281.373,2

3.080.041,7

2.408.285,6

1.282,3
2.407.003,3

1.851.520,8

1.851.520,8

702,5
1.129,5
65,2

97.271,2

1.360.101,7
41.247,9

2511

53

13.009,1

2.361.053,6
503.481,0

21112

453.468,2
9.098.661,5
167.022,6
132.696,8

953.096.,6

466.328,7
486.767,9

155.385,0
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3.361.414,

4.259.806
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71.890,

13.014 4

12.711 4
2.866.645,
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